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PËR MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TË SHTETIT TË VITIT 2012 
 
 
Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe nenit 158 të Kushtetutes të Republikës së 
Shqipërisë dhe të nenit 63 të ligjit nr.9936, datë 26.06.2008 “Për manaxhimin e 
Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave, 

 
KUVENDI 

 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
V E N D O S I: 

 
Neni 1 

 
Miratimi i Buxhetit faktik 

 
Miratohet Buxheti Faktik i Shtetit për vitin 2012 së bashku me burimet e tij të 
financimit si më poshtë: 
             Në milionë lekë 
1. Buxheti i Shtetit  

• Të Ardhurat Gjithsej……………………………………… 274,260
• Shpenzimet Gjithsej………………………………………… 306,298
 

2. Buxheti i Sigurimeve Shoqërore 
• Të Ardhurat ………………………………………………… 89,221
• Shpenzimet………………………………………………….. 89,860

3. Buxheti i Sigurimeve Shëndetësore  
• Të Ardhurat…………………………………………………. 15,648
• Shpenzimet………………………………………………….. 28,828
 

4. Deficiti Buxhetor…………………………………………………. -45,857
5. Financimi i Deficitit Buxhetor…………………………………… 45,857  



    I Brëndshëm……………………………………………………. 26,495  

       A. Me instrumenta financiare (kredimarrje e brendshme neto)... 24,783

1. Kredimarrje nga Pushteti Qendror.................................... 24,714

• Bono Thesari……………………..................................... 8,913
 

• Obligacione Qeveritare 2/3/5/7 vjecare………………… 15,801
 

2. Kredimarrje nga Pushteti Vendor..................................... 69

       B. Të Ardhura nga Privatizimi………......................................... 1,221

       C. Të tjera………………………………………………………. 491

• Ndryshimi i Gjëndjes së Arkës…..................................... -2,390
• Të tjera………………………………………………….. 2,880

   Financimi i Jashtem (neto)……………………………………….. 19,362
 

 
Neni 2 

 
Hyrja në fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
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       _____________ 
                     Ilir META 
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